
MUNICÍPIO DE GALVÃO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.902/0001-16CNPJ: (49) 3342-1111

89838-000 - Galvão

Telefone:
Avenida Sete de Setembro, 548 - CentroEndereço:

Nr.:   30/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

49/2022

30/05/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/06/2022
Pregão presencial
30/2022 - PR
49/2022

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA SEREM UTILIZADOS PELAS
SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DO MUNICIPIO DE GALVÃO - SC

Participante: MULTYGRAFHIC EDITORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Arte e confecção de folder, papel couchê 170gr, formato 22x31cm, com
dobra 4x4 cor, com BOPP, verniz localizado - Arte e confecção de folder,
papel couchê 170gr, formato 22x31cm, com dobra 4x4 cor, com BOPP,
verniz localizado

5.000,0 UND 0,84 4.200,00

2 Arte e confecção de Flyer, em papel 150gr, formato 15x21cm. 4x4 cor, frente
e verso laminação em BOPP - Arte e confecção de Flyer, em papel 150gr,
formato 15x21cm. 4x4 cor, frente e verso laminação em BOPP

5.000,0 UND 0,42 2.100,00

3 Arte e confecção de Flyer,em papel 150gr, formato 15x21cm. 4x4 cor, frente
laminação em BOPP - Arte e confecção de Flyer,em papel 150gr, formato
15x21cm. 4x4 cor, frente laminação em BOPP

5.000,0 UND 0,42 2.100,00

5 Papel timbrado, tamanho A-4, impressão colorida, papel 90gr. - Papel
timbrado, tamanho A-4, impressão colorida, papel 90gr.

5.000,0 UND 0,24 1.200,00

6 Arte e pasta personalizada, papel triplex 350gr, 23x31cm (fechada),
acabamento com faca  de 3 vincos, laela, dois furos, orelha, laminação
frente, 4 cores. - Arte e pasta personalizada, papel triplex 350gr, 23x31cm
(fechada), acabamento com faca  de 3 vincos, laela, dois furos, orelha,
laminação frente, 4 cores.

5.000,0 UND 1,84 9.200,00

7 Arte e envelope 185x248 mm, fechado papel offset 90gr, 4x0 corte  faca e
acabamento - Arte e envelope 185x248 mm, fechado papel offset 90gr, 4x0
corte  faca e acabamento

2.000,0 UND 0,89 1.780,00

8 Arte e envelope 24x34cm, fechado papel offset 90gr, 4x0 corte faca e
acabamento - Arte e envelope 24x34cm, fechado papel offset 90gr, 4x0 corte
faca e acabamento

2.000,0 UND 1,10 2.200,00

9 Arte e envelope tamanho 114x229g, fechado papel offset 90gr, 4x0 corte
faca e acabamento, abertura lateral - Arte e envelope tamanho 114x229g,
fechado papel offset 90gr, 4x0 corte faca e acabamento, abertura lateral

2.000,0 UND 0,64 1.280,00

12 Blocos receituário médico, papel autocopiativo, 50x2 vias, tamanho
150x210mm, impressão cor especial, acabamento com cola. - Blocos
receituário médico, papel autocopiativo, 50x2 vias, tamanho 150x210mm,
impressão cor especial, acabamento com cola.

1.000,0 UND 8,18 8.180,00

13 Blocos de requisição de exames, papel off set 63g, tamanho 150x210mm, 1
cor, 50x1 vias, acabamento cola lateral - Blocos de requisição de exames,
papel off set 63g, tamanho 150x210mm, 1

1.000,0 UND 3,20 3.200,00



Página: 2 / 3

cor, 50x1 vias, acabamento cola lateral

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

14 Carteirinhas da Saúde, papel off set 180g, 4x4 cor, tamanho 75x380mm,
acabamento com 3 vincos, com desenvolvimento de arte. - Carteirinhas da
Saúde, papel off set 180g, 4x4 cor, tamanho 75x380mm, acabamento com 3
vincos, com desenvolvimento de arte.

2.000,0 UND 0,59 1.180,00

15 Capas de blocos de produtor rural, papel duplex 280g, 4x0 cor, tamanho
470x230mm acabamento com vinoc, arte a ser desenvolvida - Capas de
blocos de produtor rural, papel duplex 280g, 4x0 cor, tamanho 470x230mm
acabamento com vinoc, arte a ser desenvolvida

2.000,0 UND 1,38 2.760,00

17 Blocos 50x2 meio oficio carbonado para Autorização de aquisição de peças e
serviços das secretarias (conforme modelo). - Blocos 50x2 meio oficio
carbonado para Autorização de aquisição de peças e serviços das
secretarias (conforme modelo).

200,000 UND 8,42 1.684,00

18 Blocos 50x2 meio oficio carbonado para solicitação e execução de serviços
(conforme modelo). - Blocos 50x2 meio oficio carbonado para solicitação e
execução de serviços (conforme modelo).

200,000 UND 8,52 1.704,00

19 Blocos 50x2 , 12x15cm, carbonado para controle de combustível (conforme
modelo).. - Blocos 50x2 , 12x15cm, carbonado para controle de combustível
(conforme modelo)..

250,000 UND 8,14 2.035,00

Total do Participante: 44.803,00

Participante: RUDISON JANSEN MULLER 67991033953

10 Arte e placa em chapa galvanizada 1,25 mm, com aplicação de vinil adesivo
4 cor, tamanho a ser definido pelo município - Arte e placa em chapa
galvanizada 1,25 mm, com aplicação de vinil adesivo 4 cor, tamanho a ser
definido pelo município

100,000 M2 184,80 18.480,00

16 Arte e confecção de banner, 4 cor, com acabamento em ilhos, e tamanho a
ser definida pelo município. - Arte e confecção de banner, 4 cor, com
acabamento em ilhos, e tamanho a ser definida pelo município.

100,000 M2 59,98 5.998,00

20 Arte, confecção, impressão e instalação de adesivo perfurado - Arte,
confecção, impressão e instalação de adesivo perfurado

300,000 M2 89,98 26.994,00

Total do Participante: 51.472,00

Participante: TITA UNIFORMES LTDA

4 Arte e placa em chapa de PVC, 2mm de espessura, com aplicação de vinil
adesivo colorido, tamanho a ser definido pelo município - Arte e placa em
chapa de PVC, 2mm de espessura, com aplicação de vinil adesivo colorido,
tamanho a ser definido pelo município

100,000 M2 98,99 9.899,00

11 Arte e confecção de adesivo em vinil, 4 cor, com corte especial, tamanho a
ser definida pelo município - Arte e confecção de adesivo em vinil, 4 cor, com
corte especial, tamanho a ser definida pelo município

500,000 M2 51,90 25.950,00

Total do Participante: 35.849,00

Total Geral: 132.124,00

MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E
FINANCEIRAS

03.001.04.122.0402.2033.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 10.001.10.301.1001.2057.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL 11.001.08.244.0801.2064.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

14/06/2022Galvão,

ADMIR EDI DALLA CORT

PREFEITO


